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ÖĞRETİM ELEMANLARININ SOSYAL KARŞILAŞTIRMALARI İLE MESLEKİ DOYUMLARI 

ARASINDAKİ İLİŞKİ 

 

ÖZET 

Bu araĢtırmada üniversitede öğretim elemanı olarak çalıĢan personelin 

mesleki doyumları ve kiĢinin baĢkaları ile kıyasladığında kendini çeĢitli 

boyutlarda nasıl gördüğüne iliĢkin algıları arasındaki iliĢkisi incelenmiĢtir. 

AraĢtırma evreni, KKTC‟deki Üniversitelerde çalıĢan öğretim görevlilerini 

kapsamaktadır. AraĢtırma örneklemi amaçsal örnekleme yöntemiyle belirlenmiĢ 

olup %51.2 (n=64) kadın, %48.8 (n=61) erkek olmak üzere toplam 125 öğretim 

elemanından oluĢmaktadır. AraĢtırmada veri toplama aracı olarak “Mesleki Doyum 

Ölçeği”, “Sosyal KarĢılaĢtırma Ölçeği” ve “KiĢisel Bilgi Formu” 

kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, öğretim elemanlarının mesleki doyumları 

ile kiĢinin baĢkaları ile kıyasladığında kendini çeĢitli boyutlarda nasıl 

gördüğüne iliĢkin algıları arasında anlamlı iliĢki olduğu saptanmıĢtır.  

Anahtar Kelimeler: Mesleki Doyum, Sosyal KarĢılaĢtırma, Öğretim Elemanı, 

     Algı, Hizmet Süresi  

 

THE RELATIONSHIP BETWEEN ACADEMIC STAFF’S SOCIAL COMPARENCE AND JOB 

SATISFACTION 

 

 ABSTRACT 

This research analysis the relation between the job satisfaction of 

teachers working at an university and how the person sees himself /herself in 

comparison with the various dimensions of another person. The research covers 

teachers working in universities of TRNC.  The research sample has been 

identified with the criterion sampling method %51.2 (n=64) women, %48,8 (n=61) 

men of a total of 125 academic staff. In the research, „Job Satisfact 

Criterion‟, „Socail Comparison Criterion‟ and „Personal Information Form‟ have 

been used as data collecting tools. As a result of the research the relation 

between the job satisfaction of teachers working at an university and how the 

person sees himself /herself in comparison with the various dimensions of 

another person a meaningful relation has been determined. 

 Keywords: Job Satisfaction, Socail Comparison, Academic Staff,   

      Perception, Duration of Profession 
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 1. GİRİŞ (INTRODUCTION) 

Mesleki doyum çalıĢanların etkinlik ve verimlilik düzeylerini etkilemesi 

nedeniyle hem sosyal bilimlerin hem de örgütsel psikolojinin ilgisini çeken en 

önemli konulardan biri olmuĢtur. 1930‟larda Elton Mayo‟nun Hawthorne 

AraĢtırmalarıyla ilk kez kavramsallaĢan mesleki doyum günümüze kadar birçok 

araĢtırmacı tarafından incelenmiĢ ve bu kavramın pek çok tanımı yapılmıĢtır.  

Barutçugil‟in tanımına göre mesleki doyum bir çalıĢanın yaptığı iĢin ve 

elde ettiklerinin, ihtiyaçlarıyla ve kiĢisel değer yargılarıyla örtüĢtüğünü ya 

da örtüĢmesine olanak sağladığını fark etmesi sonucu yaĢadığı duygu olarak 

tanımlanabilir. (Barutçugil, 2004) 

Locke, mesleki doyumu, bireyin iĢini değerlendirmesi sonucunda algılanan 

memnuniyet ve olumlu duyguları biçiminde tanımlamaktadır. (Yılmaz, 2008) 

Mesleki doyum, “iĢgörenin iĢine karĢı gösterdiği genel tutumdur” 

Ģeklinde de tanılanmaktadır. Ancak kiĢinin iĢine karĢı tutumu olumlu veya 

olumsuz olacağına göre mesleki doyum, “kiĢinin iĢ deneyimlerinin sonucunda 

ortaya çıkan olumlu ruh halidir” Ģeklinde tanımlamak, iĢgörenin iĢine karĢı 

olumsuz tutumuna ise doyumsuzluk demek daha doğru olacaktır. (Yılmaz;2008) 

En genel anlamıyla mesleki doyum; çalıĢanın iĢinden duyduğu memnuniyet 

ve olumlu tutumlar olarak tanımlanmaktadır. 

Üniversitelerde görev yapan öğretim üye ve yardımcılarının yaptıkları 

iĢlerden memnuniyet duymaları önemlidir. ĠĢinden memnuniyet duyan kiĢilerin 

verdikleri eğitim, gördükleri hizmetler ve kendisinin elde ettiği haz daha 

fazla olmaktadır. (Bardakçı ve Serinkan; 2007) Ayrıca ülkenin geleceği olan 

gençlerin eğitiminde ve iĢ dünyasının yönlendirilmesinde de önemli rolleri 

olan akademisyenler mesleklerinden doyum sağladığı sürece daha verimli 

çalıĢacaklardır. 

Harran Üniversitesinde akademik personele yönelik olarak mesleki doyumu 

araĢtıran Paksoy‟un yapmıĢ olduğu çalıĢmada, unvanlara göre en çok memnuniyet 

duyan unvan grubunun profesörler olduğunu ve en az memnun olan unvan grubunun 

okutmanlar-uzmanlar olduğunu belirtmiĢtir. Profesörlerin en yüksek memnuniyet 

grubunu oluĢturması, üniversitelerin yasal yapısı ile, okutman-uzmanların 

memnuniyetsizliği ise, kendilerini geliĢtirmede yeterli imkanlara sahip 

olmayıĢları ile açıklanabileceğini savunmuĢtur. (Paksoy; 2007) 

YetiĢ ve arkadaĢlarının Atatürk Üniversitesindeki akademik personelin 

mesleki doyumunu ölçmeye yönelik yaptıkları çalıĢmada, 203 akademisyen 

üzerinde Minessota ĠĢ Tatmin Ölçeğini kullanmıĢ ve sonucunda; yaĢ değiĢkeninin 

mesleki doyumu etkilediğini 30 yaĢ ve üzeri çalıĢanların daha çok doyum 

sağladığını, bunun yanında cinsiyet, medeni durum, hizmet süresi gibi 

değiĢkenler ile mesleki doyum arasında anlamlı farklılıklar bulunmadığını 

belirtmiĢtir. (YetiĢ ve arkadaĢları; indirme tarihi 22.07.2010) 

Akademisyenlerin çalıĢan tatmini ve yaĢam tatmini konusunda Keser‟in 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada; Türk üniversitelerinden 156 öğretim elemanı ankete 

katılmıĢ ve mesleki doyum ile cinsiyet arasında anlamlı bir farklılık 

bulunamamıĢ, ancak bayan akademisyenlerin doyum düzeyi erkek akademisyenlere 

göre az da olsa yüksek bulunmuĢtur. YaĢ değiĢkeninin meslkei doyumu etkilediği 

20-30 yaĢ arasındaki akademisyenlerin 41-50 yaĢ arasındaki akademisyenlere 

göre doyum düzeyinin daha az olduğu belirtilmiĢtir. Hizmet süresi (kıdem) ile 

mesleki doyum arasında anlamlı bir farka rastlanmamıĢtır. Bir yıldan az kıdemi 

olan akademisyenler ile 16–20 yıl arasında kıdemi olan akademisyenlerin doyum 

düzeyi daha yüksek çıkmıĢtır. Ancak 1–5 yıl kıdemi olan akademisyenlerin 

doyumu daha düĢük çıkmıĢtır. (Serinkan ve Bardakçı, 2007) 

Bozkurt ve Bozkurt‟un eğitim sektöründe 84 kiĢi ile yaptığı çalıĢma 

sonucunda elde ettiği bulgular ise Ģöyledir; cinsiyetle mesleki doyum arasında 

anlamlı bir farklılık yokken çalıĢanların mesleklerinde geçirdikleri hizmet 
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yılı ve elde ettikleri gelir düzeyleri ile mesleki doyum arasında anlamlı 

farklılıklar bulunduğunu belirtmiĢlerdir. (Bozkurt ve Bozkurt; 2008) 

Bilge ve arkadaĢlarının “Öğretim Elemanlarının ĠĢ Doyumlarının 

Ġncelenmesi” baĢlıklı çalıĢmasında; yaĢça büyük olanların olmayanlarınkine; 

öğretim üyelerinin öğretim görevlilerine; yurt dıĢında bulunanların 

bulunmayanlarınkine; unvanı yüksek olanların olmayanlarınkine; hizmet süresi 

fazla olanların olmayanlarınkine göre doyumlarının daha yüksek olduğunu ayrıca 

akademisyenlerin mesleki doyumlarının cinsiyetleri ve medeni durumları 

açısından farklılaĢmadığını belirtmiĢtir. (Bilge ve arkadaĢları, 2007) 

Sonuç olarak, bazı araĢtırmalarda yaĢ değiĢkenine bağlı olarak yaĢ ile 

mesleki doyum arasında anlamlı bir iliĢkinin olmadığı ifade edilirken (ġanlı, 

2006) yaĢ ile mesleki doyum arasında anlamlı bir iliĢki olduğunu savunan 

çalıĢmalarda bulunmaktadır (Öz, 2006; Serinkan ve Bardakçı, 2007; Yorulmaz, 

2007; Yelboğa, 2007; Bayram ve arkadaĢları,2007, Bilge ve arkadaĢları, 2007). 

Cinsiyet ile mesleki doyum arasında iliĢki olmadığını ifade eden araĢtırma 

bulgularının yanında (ġanlı, 2006; Serinkan ve Bardakçı, 2007; Yelboğa, 2007; 

Bayram ve arkadaĢları, 2007, Bozkurt ve Bozkurt;2008) erkeklerde mesleki 

doyumun daha yüksek olduğunu gösteren çalıĢmalar (Öz, 2006) ve kadınlarda 

mesleki doyumun daha yüksek olduğunu gösteren çalıĢmalarda (Yorulmaz, 2007, 

Akman ve arkadaĢları, 2006) literatürde bulunmaktadır. Hizmet süresi ile 

mesleki doyum arasında olumlu bir iliĢkinin bulunduğunu gösteren 

araĢtırmalarla birlikte (Akman ve arkadaĢları, 2006; Bozkurt ve Bozkurt, 2008; 

Bilge ve arkadaĢları, 2007Öz, 2006; Yelboğa, 2007; Bayram ve arkadaĢları,2007; 

Eronat, 2004) böyle bir iliĢkinin olmadığını savunan araĢtırmalarda (Serinkan 

ve Bardakçı, 2007) bulunmaktadır.  

Son yıllarda yüksek öğretimde gerçekleĢen yoğun değiĢimler bu kurumlarda 

görev yapan öğretim üyelerinin beklentilerini ve bu beklentilere bağlı olarak 

mesleki doyum düzeylerini önemli derecede etkilemiĢtir. (BaĢ ve Ardıç, 2002) 

Geleceğin nitelikli iĢ gücünü yetiĢtiren eğitim kurumlarının istenilen 

özellikte faaliyet göstermelerinin sağlanabilmesi için bu insan gücünü 

yetiĢtiren eğitimcilerin iĢlerinden tatmin olmalarının sağlanması önemli bir 

unsur olarak karĢımıza çıkmaktadır. (Bozkurt ve Bozkurt, 2008) 

Mesleki doyum çalıĢanların verimliliğini ve performansını artırırken, 

doyumsuzluk kiĢilerin sosyal hayatlarını ve psikolojik durumlarını olumsuz 

etkilemekte bunun yanında kurum için de olumsuz sonuçlar (iĢe gitmede 

isteksizlik, örgütten ayrılma, yetersizlik duygusu, iĢbirliği sağlayamama, 

iĢte hata yapma, iĢten uzaklaĢma isteği, isabetsiz kararlar verme ile nitelik 

ve nicelik düĢmesi vb.) doğurmaktadır. 

Akademisyenlerin iĢlevlerini tam olarak yerine getirebilmeleri için, 

iĢlerinden doyum sağlamaları ön koĢul olarak kabul edilmektedir. Sergiovanni 

ve Starratt (1998) öğretim elemanlarının iĢ doyumları ile öğrencilerin 

akademik baĢarıları arasındaki iliĢkiye dikkat çekerek, akademisyenlerin 

iĢlerinden doyum sağlamalarının önemini vurgulamaktadır. (Bilge ve 

arkadaĢları, 2007) 

Eğitim süreci içindeki en üst kademe olan yüksek öğretim kurumları, bir 

meslek edindirmelerinin yanı sıra, biliĢsel ve psiko-sosyal geliĢime olan 

katkıları ile bireyin yetiĢkinlik yıllarının Ģekillenmesinde önemli bir rol 

oynamaktadır. Öğretimin tüm düzeylerinde olduğu gibi yüksek öğretimde de, 

öğretim elemanları bilimsel ve kiĢisel özellikleri ile, öğrencilerinin 

geliĢimlerinde önemli izler bırakırlar. Bu izlerin olumlu ve yapıcı olması, 

öğretim elemanlarının akademik yeterlilikleri kadar psikolojik sağlıkları ile 

de yakından ilgilidir. ĠĢgörenlerin iĢlerinden duydukları hoĢnutluk ya da 

hoĢnutsuzluk olarak tanımlanabilecek iĢ doyumu ile yaĢam doyumu arasında 

önemli bir olumlu iliĢki bulunmaktadır (Akman ve arkadaĢları, 2006). 
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ÇalıĢanların mesleki doyumlarını etkileyen faktörler bireysel, örgütsel 

ve çevresel faktörler olmak üzere üç ana bölüme ayrılmaktadır. 

 Bireysel Faktörler: ÇalıĢanın kiĢiliği (dıĢadönük, uzlaĢmacı, sorumluluk 

sahibi, duygusal, deneyime açık vb.), yaĢı, cinsiyeti, eğitim durumu 

gibi demografik özellikleri, sosyo-kültürel özellikleri ve mesleki 

yeterlilikleri çalıĢanın mesleki doyumunu etkileyen bireysel faktörler 

olarak incelenmektedir. 

 B. Örgütsel Faktörler: ĠĢin kendisi, iĢin içsel özellikleri, ücret ve 

ödül sistemi, terfi etme imkanı, kurumdaki insan iliĢkileri, kurum 

imajı, çalıĢma koĢulları, iĢ güvenliği gibi değiĢkenler çalıĢanların 

mesleki doyumlarını etkileyen örgütsel faktörlerdir. 

 C. Çevresel Faktörler: Bireyin içinde bulunduğu ve üyesi olduğu toplumun 

is yaĢamındaki imkanlardır. Ülkenin ekonomik yönden güçlü olması, 

yasaların iĢ güvencesi ve iĢ imkanları konusundaki uygulama biçimleri 

çevresel etmenleri oluĢturmaktadır. ĠĢ görenin rahat hareket alanı 

bulması iĢ tatmini üzerinde olumlu etki etmektedir. ĠĢletme dıĢında 

baĢka isletmelerde iĢ bulabilme imkanı ve yönetimin sendikalarla 

iliĢkisi bulunmaktadır. Bireyin yaptığı iĢ dıĢındaki çevrenin algılaması 

da iĢ tatminini etkileyen etmenlerdir. (AlkıĢ, 2008 & Akıncı, 2002) 

 

 
ġekil 1. ÇalıĢanların mesleki doyumlarını etkileyen faktörler 

(Figure 1. The factors that effect the job satisfaction) 

 

 2. ÇALIŞMANIN ÖNEMİ (RESEARCH SIGNIFICANCE) 

 2.1. Çalışmanın Amacı (Aim of the Research) 

 Bu araĢtırmanın amacı, üniversitede öğretim elemanı olarak çalıĢan 

personelin mesleki doyumları ve kiĢinin baĢkaları ile kıyasladığında kendini 

çeĢitli boyutlarda nasıl gördüğüne iliĢkin algıları arasındaki iliĢkinin 

incelenmesidir. 

 

 2.2. Araştırmanın Problemi (Statement of the Problem) 

 AraĢtırmanın temel problem cümlesi “Öğretim elemanlarında kiĢinin 

baĢkaları ile kıyasladığında kendini çeĢitli boyutlarda nasıl gördüğüne 

ÖRGÜTSEL 

DÜZENLEMELER 

 

 ĠĢ analizi, 

 

 iĢ tanımı, 

 

 iĢ gerekleri, 

 

 iĢ değerlemesi 

ÖRGÜT KÜLTÜRÜ 

 KiĢilerarası 

iliĢkiler, 

Bilgi akıĢı, 

kararlara 

katılım, 

yetki devri, 

yönetim 

tarzı, terfi 

ve 

ödüllendirme 

Ġġ TATMĠNĠ Ġġ TATMĠNSĠZLĠĞĠ 

 ĠĢe ve örgüte bağlılık 

 Zorunlu Ģartlarda oluĢan devamsızlık 

 DüĢük çalıĢan devir hızı 

 Diğer destekleyici faktörlerle desteklenen       

iĢgücü verimliliğinde istikrarlı artıĢ 

 Mutlu ve sağlıklı kiĢi 

 Yetenek ve yaratıcılığını ortaya koyma 

 Örgüt amaçlarına daha kolay güdüleme 

 ĠĢe ve örgüte karĢı ilgi duymama 

 Diğer kabul edilebilir nedenlerle kamufle 

 Edilen sık devamsızlık 

 ĠĢ Ģikayetlerinde artıĢ 

 Yüksek ĠĢ gören devir hızı 

 DüĢük iĢ gücü verimliliği ve etkinlik 

 Mutsuz ve sağlıksız kiĢi 

 Güdülenme eksikliği 

 

KĠġĠSEL FAKTÖRLER: 

 

 Genetik Eğilim 

 

 Aile Faktörü 

 

 Sosyo-Kültürel Faktör 

 

 Değer Yargıları 

 

 ĠĢ Hayatı Tecrübesi 

GENEL ÖRGÜTSEL 

FAKTÖRLER 

 

 Ücret, iĢ 

güvencesi, iĢ 

özelliği, iĢ 

disiplini, hizmet 

içi eğitim, sosyal 

olanaklar, fiziki 

koĢullar 

Ġġ ORTAMINA BAĞLI ÖRGÜTSEL FAKTÖRLER 
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iliĢkin algıları ve mesleki doyumları arasında anlamlı iliĢki (varsa) 

nelerdir?” dir.  

 

 2.3. Alt Problemler (Substatements of the Problem) 

 Bu temel probleme dayalı olarak Ģu alt problemlere cevap aranmıĢtır: 

Öğretim elemanlarının;  

 Hizmet süreleri ile mesleki doyumları arasında anlamlı farklılaĢmalar 

var mıdır? 

 Hizmet süreleri ile kiĢinin baĢkaları ile kıyasladığında kendini çeĢitli 

boyutlarda nasıl gördüğüne iliĢkin algıları arasında anlamlı 

farklılaĢmalar var mıdır?” dır.   

 

 3. YÖNTEM (METHODOLOGY) 

 3.1. Araştırmanın Modeli (Research Design) 

  AraĢtırma betimsel türde iliĢkisel tarama modeli ile yapılmıĢtır.  

 

 3.2. Evren ve Örneklem (Universe and Sample) 

 AraĢtırma evreni, KKTC‟deki Üniversitelerde çalıĢan öğretim 

görevlilerini kapsamaktadır. AraĢtırma örneklemi amaçsal örnekleme 

modellerinden ölçüt örnekleme yöntemiyle belirlenmiĢ olup %54 (n=34) kadın, 

%46 (n=29) erkek olmak üzere toplam 63 öğretim elemanından oluĢmaktadır. 

Örneklem seçiminde öğretim elemanlarının hizmet süreleri ölçüt olarak 

alınmıĢtır. 

  

 3.3. Veri Toplama Araçları (Instruments)  

 AraĢtırmada veri toplama aracı olarak “Mesleki Doyum Ölçeği”, “Sosyal 

KarĢılaĢtırma Ölçeği” ve “KiĢisel Bilgi Formu” kullanılmıĢtır. “Mesleki Doyum 

Ölçeği” (MDÖ) Kuzgun, Sevim ve Hamamcı (1998) tarafından geliĢtirilen 

Cronbach-alpha güvenirlik katsayısı .90 olan, 20 maddeden oluĢan, 1-5 arası 

puanlanan ve çalıĢan bireylerin o mesleğin üyesi olmaktan ne derece mutlu 

olduklarını belirlemeyi amaçlayan bir ölçektir. Ölçek, mesleki etkinliklerin 

bireyin ilgi ve yeteneklerine uygunluğu, sorumluluk alma, geliĢme ve ilerleme 

olanakları ile ilgili algılamaları ölçmeyi amaçlamaktadır. Ölçekten alınan 

puanın yüksek olması bireyin mesleki doyumunun yüksek olduğunu, düĢük puanlar 

ise düĢük olduğunu belirtir niteliktedir (Kuzgun, Sevim & Hamamcı, 2005). 

“Sosyal KarĢılaĢtırma Ölçeği” (SKÖ) ġahin, Durak ve ġahin (1993) tarafından 

geliĢtirilmiĢ olup Cronbach-alpha güvenirlik katsayısı .87 olan, 18 maddeden 

oluĢan, 1-6 arası puanlanan ve kiĢinin baĢkaları ile karĢılaĢtırdığında 

kendini nasıl gördüğüne iliĢkin algılarını ölçmeyi  amaçlayan bir ölçektir. 

Ölçeğin çift kutuplu 18 maddesi olmakla birlikte yüksek puanlar, olumlu benlik 

Ģemasını, düĢük puanlar olumsuz benlik Ģemasını iĢaret eder niteliktedir 

SavaĢır & ġahin, 1997). AraĢtırmacılar tarafından geliĢtirilen araĢtırmanın 

amacına uygun 6 maddeden oluĢan “KiĢisel Bilgi Formu” da uygulanmıĢtır.  

 

 3.4. Verilerin Analizi ve Yorumlanması (Analysis of Data) 

 Verilerin analizinde araĢtırmanın amaçları doğrultusunda yüzdelik 

dökümleri, aritmetik ortalama, t-testi ve tek yönlü varyans analizi (ANOVA), 

Scheffe ve Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon katsayısı hesaplama yöntemleri 

kullanmıĢtır. Bu araĢtırmada önem düzeyi .05 olarak alınmıĢtır. 

 

 4. BULGULAR (RESULTS) 

 Yapılan çalıĢmada hizmet süreleri kriter olarak alınan 63 akademisyen 

dahil edilmiĢtir. ÇalıĢma grubu %54 (n=34) kadın, %46 (n=29) erkek olmak üzere 

toplam 63 akadmisyen oluĢmaktadır.   
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 Pearson Korelasyon Katsayısı hesaplamalarına göre, Mesleki Doyum Ölçeği 

(MDÖ) ve Sosyal KarĢılaĢtırma Ölçeği (SKÖ) arasındaki korelasyon sonuçları 

Tablo 1‟de sunulmuĢtur. 

 

Tablo 1. MDÖ ve SKÖ test skorları korelasyon tablosu 

(Table 1. The correlation table of job satisfaction and social comperance test 

scores) 

Ölçekler 

Mesleki 

Doyum Ölçeği 

Sosyal 

KarĢılaĢtırma 

Ölçeği 

Mesleki Doyum  

Ölçeği 

r 

n 

p  

 

 

1 

 

63 

 

 

.423** 

 63 

.001 

Sosyal KarĢılaĢtırma 

Ölçeği 

r 

n 

p  

 

 

.423** 

 63 

.001 

 

 

1 

 

63 

** p<.001 istatistiksel anlamlı iliĢki 

    

 Korelasyon analizi sonucu; MDÖ toplam puanı ile SKÖ toplam puanları 

arasında arasında pozitif yönde orta düzeyde anlamlı iliĢki saptanmıĢtır 

(r=.423).  

 

Tablo 2. Öğretim elemanlarının mesleki hizmet sürelerinin MDÖ skorları 

karĢılaĢtırma tablosu 

(Table 2. The table of the comparance of job satisfaction and duration of 

profession) 

Mesleki Hizmet Süresi n  ss sd F p 

Mesleki Doyum Ölçeği 1 yıldan az    

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-20 yıl 

20 yıl ve üzeri 

Toplam 

1 

19 

18 

16 

9 

63 

71.00 

83.00 

85.22 

81.75 

87.44 

83.76 

- 

8.39 

6.98 

11.31 

6.80 

8.78 

4 

 

58 

 

 

62 

1.319 .274 

 

 Tek yönlü varyans analizi ANOVA sonucu mesleki hizmet süresi ile Mesleki 

Doyum Ölçeği puanları karĢılaĢtırılmıĢtır. Analiz sonuçları Tablo 2‟de 

verilmiĢtir. Yapılan analiz sonucunda mesleki hizmet süresi açısından 1 yıldan 

az ( =71.00 ± -), 1-5 yıl ( =83.00 ±8.39), 6-10 yıl ( =85.22 ± 6.98), 11-20 yıl 

( =81.75 ± 11.31), 20 yıl ve üzeri ( =87.44 ± 6.80) ve MDÖ puanları arasında 

anlamlı olarak farklılaĢma saptanmamıĢtır (p=.274).  

 

Tablo 3. Öğretim elemanlarının mesleki hizmet sürelerinin skö skorları 

karĢılaĢtırma tablosu 

(Table 3. The table of the comparance of social comperance and duration of 

profession) 

Mesleki Hizmet Süresi n  ss sd F p 

Sosyal KarĢılaĢtırma Ölçeği 1 yıldan az    

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-20 yıl 

20 yıl ve üzeri 

Toplam 

1 

19 

18 

16 

9 

63 

84.00 

91.47 

93.22 

92.00 

91.44 

91.98 

- 

9.92 

8.06 

8.63 

10.06 

8.89 

4 

 

58 

 

 

62 

.298 .878 
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 Tek yönlü varyans analizi ANOVA sonucu mesleki hizmet süresi ile SKÖ 

ölçek puanları karĢılaĢtırılmıĢtır. Tablo 3‟de yapılan analizler sunulmuĢtur.   

 Yapılan analiz sonucunda mesleki hizmet yılı bakımından 1 yıldan az (

=84.00 ± -), 1-5 yıl ( =91.47 ± 9.92), 6-10 yıl ( =93.22 ± 8.06), 11-20 yıl (

=92.00 ± 8.63), 20 yıl ve üzeri ( =91.44 ± 10.06) ve SKÖ puanları arasında 

anlamlı olarak farklılaĢmadığı saptanmıĢtır (p=.878). 

 

 5. TARTIŞMA (DISCUSSION) 

 Yapılan çalıĢmada, çağımızda birçok uzmanlık alanının dikkatini çeken ve 

bu bağlamda araĢtırmaların yapılmakta olduğu bağımlılığın yeni türlerinden 

olan bilgisayar ve internet bağımlılğı üzerine çalıĢılmıĢtır. Bu çalıĢmada 

üniversite öğrencilerinin bilgisayar-internet bağımlılığı ve aile 

fonksiyonları olan problem çözme, iletiĢim, roller, duygusal tepki verebilme, 

gereken ilgiyi gösterme, davranıĢ kontrolü, genel fonksiyonlar arasındaki 

iliĢkinin incelenmesi amaç edinilmiĢtir. Yapılan analizler sonucunda 

bilgisayar kullanımı arttıkça problem çözme, iletiĢim, ve genel fonksiyonların 

sağlıksızlığı yönünde arttığı bulunmuĢtur. Bunun yanında internet kullanımı 

arttıkça problem çözme, iletiĢim, roller, duygusal tepki verebilme, davranıĢ 

kontrolü ve genel fonksiyonların sağlıksızlık yönünde arttığı bulunmuĢtur.  

Fidancıoğlu ve arkadaĢlarının yapmıĢ olduğu çalıĢmada sağlık yüksek 

okulu öğrencilerinin bir kısmı internete her gün bağlandığını ve geneli ise 

bilgisayar ve internet kullanmanın ileride meslekleri için gerekli olduğunu 

ifade etmiĢlerdir (Fidancıoğlu ve arkadaĢları, 2009). Yapılan çalıĢma 

sonuçları da bu bilgileri destekler nitelikte olup öğrencilerin büyük bir 

çoğunluğunun günlük sekiz saat ve üzeri ineternete bağlandıkları veya 

bilgisayarda vakit geçirdikleri bulunmuĢtur. 

Gökçeaslan‟ın yapmıĢ olduğu çalıĢmada ailelerin yarısınıdan fazlasının 

bilgisayar kullanımında çocuklarının çevreleriyle ve aileleriyle 

iletiĢimlerini sınırladığını rapor etmiĢtir (Gökçearslan, 2005). Yapılan 

çalıĢmada da bilgisayar ve internet kullanımının aile iĢlevlerinden iletiĢime 

negatif yönde etkisi olduğu bulunmuĢ olup önceki çalıĢmaları destekler 

niteliktedir.   

 

 6. SONUÇ VE ÖNERİLER (CONCLUSSION AND SUGGESTIONS) 

 Bu çalıĢmada üniversitede öğretim elemanı olarak çalıĢan personelin 

mesleki doyumları ve kiĢinin baĢkaları ile kıyasladığında kendini çeĢitli 

boyutlarda nasıl gördüğüne iliĢkin algıları arasındaki iliĢkinin incelenmesi 

amaçlanmıĢtır. Bu amaç doğrultusunda yapılan çalıĢmanın sonucunda öğretim 

elemanlarında kiĢinin baĢkaları ile kıyasladığında kendini çeĢitli boyutlarda 

nasıl gördüğüne iliĢkin algıları ve mesleki doyumları arasında anlamlı iliĢki 

saptanmıĢtır. Bunun yanında öğretim elemanlarının mesleki hizmet süreleri ile 

mesleki doyumları ve kiĢinin baĢkaları ile kıyasladığında kendini çeĢitli 

boyutlarda nasıl gördüğüne iliĢkin algıları arasında anlamlı farklılaĢma 

saptanmamıĢtır. 

 AraĢtırmada, mesleki hizmet süresine bağlı kalınarak mesleki doyuma ve 

sosyal karĢılaĢtırma algısına odaklanılmıĢtır. Sonuçlara bağlı olarak mesleki 

doyum ile kiĢinin kendini algılayıĢının iliĢkili olduğunun bilincine 

varılmıĢtır.  

 KiĢilerin mesleki alanlarıyla ilgili hem fiziksel hem de yeteneklerini 

geliĢtirme imkanı ile üretkenlik ve sosyal anlamda toplumda yer edinme gibi 

psikolojik gereksinmelerini de sağladıkları göz önünde bulundurularak bu 

alanlarla ilgili bilinç kazandırmak bağlamında eğitimler düzenlenmesi 

önerilmektedir.  
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 Bu çalıĢmaya sınırlı sayıda kiĢi dahil edildiğinden daha geniĢ bir 

örneklemle farklı veriler elde etmekle birlikte sonuçların genellenmesine de 

olanak sağlanebilecektir. Ayrıca yapılan çalıĢmada mesleki hizmet süresine 

odaklanılmıĢtır. Farklı değiĢkenlere yer verilerek de çalıĢmalar yapılması 

önerilmektedir. Betimsel türde olan çalıĢma, diğer çalıĢmalara ıĢık tutar 

nitelikte olup deneysel çalıĢmalarla da etkililiğinin araĢtırılması 

önerilmektedir.  
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